
UCHWAŁA NR XVIII/139/2016
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie ustanowienia hejnału Miasta Raszkowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. DZ. U. z 2016 r., 
poz 446) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (DZ. U. z 2016 r. poz. 38), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się hejnał Miasta Raszkowa, zwany dalej „hejnałem”.

2. Hejnał jest utworem muzycznym, którego autorką jest Monika Kędziora.

3. Zapis nutowy hejnału stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Hejnał, obok herbu i flagi jest symbolem Miasta Raszkowa.

§ 3. Hejnał jako dobro osobiste Miasta Raszkowa oraz jako utwór podlega ochronie prawnej.

§ 4. Hejnał Miasta odtwarzany jest mechanicznie, codziennie z wieży Ratusza w Raszkowie.

§ 5. 1. Hejnał może być wykonywany w szczególności:

1) podczas uroczystości z okazji świąt państwowych i samorządowych;

2) uroczystości z okazji rocznic wydarzeń o  znaczeniu ogólnokrajowym i lokalnym;

3) imprez i uroczystości związanych z ważnymi wydarzeniami w życiu Miasta Raszkowa i jego mieszkańców.

2. Hejnał może być ponadto odtwarzany publicznie, w sposób automatyczny w ustalonych odstępach czasu i 
ustalonym miejscu z zapisu magnetycznego lub cyfrowego za pomocą urządzeń emitujących dźwięk.

§ 6. 1. Hejnał może być wykonywany podczas uroczystości organizowanych przez organy Gminy i Miasta 
Raszków, jednostki organizacyjne, instytucje kultury oraz spółki z udziałem Gminy i Miasta Raszków.

2. Wykorzystywanie hejnału przez inne podmioty niż określone w § 6 i innych polach eksploatacji wymaga 
pisemnej zgody Burmistrza Gminy i Miasta Raszków.

3. Zgodę na wykorzystywanie hejnału Burmistrz Gminy i Miasta Raszków wydaje na czas oznaczony na 
pisemny wniosek podmiotu.

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, powinien zawierać:

1) nazwę i siedzibę podmiotu;

2) okres, na jaki podmiot ubiega się o zgodę;

3) cel, w jakim hejnał będzie wykorzystywany;

4) sposób, w jaki hejnał będzie wykonywany, w szczególności rodzaj środka przekazu, w którym będzie 
udostępniany.

5. Burmistrz Gminy i Miasta Raszków może cofnąć zgodę na korzystanie z hejnału, jeśli będzie wykorzystany 
niezgodnie z celem lub w sposób niezgodny ze sposobem określonym we wniosku.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: 4A420204-A54B-40CF-B626-23D41CB451FE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr  XVIII/139/2016 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia 25  maja 2016 r. 
 

 

Id: 4A420204-A54B-40CF-B626-23D41CB451FE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XVIII/139/2016

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 25 maja 2016 r.

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach, jednostki

samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały organu stanowiącego danej jednostki, własne

herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole. Zgodnie z tym przepisem do wyłącznej własności

Rady Gminy i Miasta Raszków należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu i innych symboli gminy.

Autorką hejnału jest Monika Kędziora, osoba posiadająca rozległą wiedzę muzyczną oraz

doświadczenie w komponowaniu. Hejnał Raszkowa może stać się muzycznym symbolem samorządu, który

– obok herbu – stanowić będzie jego promocyjną wizytówkę i równocześnie integrować lokalną

społeczność. Hejnał może być prezentowany również podczas lokalnych imprez i uroczystości, co stanowić

może dobrą promocję Gminy i Miasta Raszków.

Id: 4A420204-A54B-40CF-B626-23D41CB451FE. Podpisany Strona 1




